



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июля 2024 г.

г.Ставрополь

№ 369-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 17 ноября 2010 г. № 376-п «Об осуществлении органами исполнительной власти Ставропольского края функций и полномочий учредителя бюджетного, казенного учреждения Ставропольского края, а также иных полномочий по управлению бюджетным и казенным учреждением Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 17 ноября 2010 г. № 376-п «Об осуществлении органами исполнительной власти Ставропольского края функций и полномочий учредителя бюджетного, казенного учреждения Ставропольского края, а также иных полномочий по управлению бюджетным и казенным учреждением Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 28 февраля 2011 г. № 61-п, от 11 августа 2011 г. № 312-п, от 25 ноября 2014 г. № 461-п, от 21 января 2015 г. № 24-п, от 18 июля 2017 г. № 285-п, от 02 февраля 2018 г. № 45-п, от 12 июля 2019 г. № 308-п, от 10 апреля 2020 г. № 169-п и от 16 июля 2021 г. № 336-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасова Н.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ставропольского края

от 09 июля 2024 г. № 369-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 17 ноября 2010 г. № 376-п «Об осуществлении органами исполнительной власти Ставропольского края функций и полномочий учредителя бюджетного, казенного учреждения Ставропольского края, а также иных полномочий по управлению бюджетным и казенным учреждением Ставропольского края»

1. В заголовке слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2. В пункте 1:

2.1. В подпункте 1.1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2.2. В подпункте 1.2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

3. Пункт 3 признать утратившим силу.

4. В Положении об осуществлении органами исполнительной власти Ставропольского края функций и полномочий учредителя бюджетного учреждения Ставропольского края, а также иных полномочий по управлению бюджетным учреждением Ставропольского края:

4.1. В заголовке слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

4.2. В пункте 1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

4.3. В пункте 2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

4.4. Подпункт «4» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«4) заключает трудовой договор с руководителем бюджетного учреждения на основе типовой формы трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2013 г. № 329 «О типовой форме трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения» и прекращает действие такого трудового договора;».

4.5. В пункте 4¹ слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу».

4.6. В пункте 5:

4.6.1. В подпункте «1» слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

4.6.2. В подпункте «3» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

5. В Положении об осуществлении органами исполнительной власти Ставропольского края функций и полномочий учредителя казенного учреждения Ставропольского края, а также иных полномочий по управлению казенным учреждением Ставропольского края:

5.1. В заголовке слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

5.2. В пункте 1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

5.3. В пункте 2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

5.4. Подпункт «4» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«4) заключает трудовой договор с руководителем казенного учреждения на основе типовой формы трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2013 г. № 329 «О типовой форме трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения» и прекращает действие такого трудового договора;».

5.5. В пункте 4¹ слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу».

5.6. В подпункте «1» пункта 5 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».
